UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v đăng ký dự thi chứng chỉ

Tin học quốc tế IC3, IC3 Spark

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận.

Ngày 24/4/2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình nhận được Văn

bản số 626/2025/CV-IIG của Công ty Cổ phần IIG Việt Nam về việc tổ chức thi

chứng chỉ Tin học quốc tế IC3, IC3 Spark. Thực hiện Đề án số 1379/ĐA-UBND

ngày 14/8/2020 của UBND quận Ba Đình triển khai dạy học Tin học theo chuẩn

quốc tế tại các trường Tiểu học và THCS thuộc quận Ba Đình giai đoạn 2020-2025,

định hướng đến năm 2030, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học,

THCS trên địa bàn quận thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ nội dung Văn bản số 626/2025/CV-IIG (file đính kèm) về đối

tượng dự thi, thời gian thi, địa điểm thi (trường THCS Hoàng Hoa Thám), lệ phí thi;

Triển khai tới học sinh và phụ huynh học sinh đăng ký tham gia trên tinh thần tự nguyện.

2. Tổng hợp và gửi danh sách học sinh đăng ký dự thi cho đại diện IIG Việt

Nam trước 17h00 ngày 19/5/2025 (thứ Hai). Các đơn vị không gửi danh sách đăng

ký đúng thời hạn nêu trên sẽ được xem là không có nhu cầu tham gia.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn vướng mắc liên hệ về Phòng Giáo

dục và Đào tạo qua đ/c Nguyễn Bích Ngọc - Chuyên viên phụ trách (số điện thoại

0975734044) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận;

- Đ/c Trưởng phòng GDĐT;

- IIG Việt Nam;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Như Tùng

		2025-05-13T22:01:36+0700

		2025-05-14T16:28:36+0700

		2025-05-14T16:28:42+0700

		2025-05-14T16:28:42+0700